
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado

Via San Martino n° 82
43029 Traversetolo - PR

E-mail:
PEC:
Sito web:

pric819001@istruzione.it
pric819001@pec.istruzione.it
www.ictraversetolo.gov.it

Tel. 0521 842527
Fax 0521 844872

All’Albo on line
All’Amministrazione Trasparente

Prot. n. 2370/6.2 Traversetolo 13 aprile 2021

Determina per l’affidamento diretto fornitura carburante - Progetto Fuori Porta -
CUP B66D20000200001
CIG Z58318229E

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso Pubblico del 10 giugno 2020 del Dipartimento per le politiche per la famiglia per il
finanziamento di progetti di educazione non formale e informale e di attività ludiche per
l’empowerment dell’infanzia e dell'adolescenza “EduCare” volto a promuovere interventi anche
sperimentali e innovativi,
mediante proposte progettuali che privilegino attività anche all’aperto e nell’ambito di centri e
campi estivi a favore dei bambini e dei ragazzi;
VISTO il progetto “Fuori Porta laboratori di apprendimento non formale in natura e in ambiente
digitale” presentato dall’Istituto Comprensivo di Traversetolo;
VISTO l’Atto di Concessione di un finanziamento massimo di €. 60.000,00;
VISTA la comunicazione del Dipartimento per le politiche della famiglia di avvenuta registrazione
dell’Atto di concessione all’I.C. di Traversetolo in data 26/03/2021 col visto n. 1163;
VISTA l’esigenza dell’amministrazione scolastica di programmare attività progettuali outdoor che
coinvolgono gli alunni  della scuola primaria e secondaria dell’Istituto;
VISTO l’art. 44 del D. I. n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTA la delibera n. 17 del C.I. del 12/02/2021 di approvazione del P.A. 2021;
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto sono necessari spostamenti sul territorio;
VISTO che il progetto prevede rimborsi chilometrici per le uscite necessarie a raggiungere le
località in cui si svolgeranno le attività previste nelle varie Azioni del progetto stesso;
CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio di erogazione del carburante necessario agli
spostamenti per la realizzazione del progetto al distributore più vicino all’Istituto Comprensivo;
RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto;

Tutto ciò visto e rilevato

DETERMINA

● Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
● Di procedere, mediante affidamento diretto, come previsto dall’art. 44 del D.I. n. 129 del

28/08/2018;

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it


● Di affidare alla stazione di servizio del Sig. Gherri Enore sita in Via IV Novembre n. 32/36 -
Traversetolo - (PR) - l’incarico di erogazione carburante occorrente per gli spostamenti atti
a  realizzare il progetto di cui sopra;

● L’importo della spesa sarà determinato in base al numero delle uscite che verranno
effettuate e sarà inserita nella voce rimborsi chilometrici - categoria B - del piano
finanziario del progetto che prevede un importo massimo non superiore ai 2800,00 euro
comprensivo di IVA, da imputare al relativo capitolo del Bilancio Scuola – E.F. 2021;

● Di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico
pro-tempore Giordano Mancastroppa.

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO

Giordano Mancastroppa

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2021-04-28T11:45:41+0200
	MANCASTROPPA GIORDANO




